ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

ПРОТОКОЛ № 25
07.07.2016 г.

Присутствуют

Члены Общественного Совета:
1. Дамиров Рафаил Джамилович

2. Долгих Галина Алексеевна
3. Канаев Владимир Дементьевич
4. Тюнис Валерий Игоревич

5. Шинкарев Александр Иванович

6. Ездокова Анжелика Борисовна

7. Митьковский Виктор Саввтеевич

8. Лепилова Тамара Александровна

9. Шихов Владимир Анатольевич

10.  Кузнецова Надежда Васильевна,

11.  Гладкова Наталья Викторовна,

12.  Хорьков Павел Андреевич
Отсутствуют члены Общественного Совета: Дьячков В.В., Базаров А.Ю.
Присутствуют приглашенные: Бессонов Семен Николаевич, начальник Финансового управления администрации городского округа.
     Председательствующий: Дамиров Рафаил Джамилович.
Повестка дня:

1. О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым для органов местного самоуправления.

Докладчик – Бессонов Семен Николаевич, начальник Финансового управления администрации городского округа.

2. О рассмотрении кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Нижняя Салда».
Докладчик – Дамиров Рафаил Джамилович, председатель Общественного Совета.

3. Об участии в работе аттестационных  комиссий органов местного самоуправления.
Докладчик – Дамиров Рафаил Джамилович, председатель Общественного Совета.

4. О Плане работы Общественного Совета на 2 полугодие 2016 года.

Докладчик – Дамиров Рафаил Джамилович, председатель Общественного Совета.

Содокладчики – члены Общественного Совета

5. Разное.

Голосование за повестку дня «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым для органов местного самоуправления.

Докладчик – Бессонов Семен Николаевич, начальник Финансового управления администрации городского округа.
ВЫСТУПИЛИ: Дамиров Р.Д. - предложил включить в состав комиссии по закупкам члена Общественного Совета.
РЕШИЛИ:
1. Изучить Правила и подготовить предложения в администрацию ГО в срок до 18.07.2016.
2. Включить в повестку следующего заседания вопрос о реализации мероприятий и программ в области безопасности и организации дорожного движения.
3. Направить в комиссию по закупкам Дамирова Р.Д. и Шинкарева А.И.
2. СЛУШАЛИ: О рассмотрении кандидатуры на присвоение звания «Почетный гражданин городского округа Нижняя Салда».
Докладчик – Дамиров Рафаил Джамилович, председатель Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Шинкарев А.И. – предложил кандидатуру Осиповой М.Б. отклонить.

Голосование  «за» - 9 «против» - 0 воздержались – 4.
РЕШИЛИ: предложить Думе отклонить кандидатуру Осиповой М.Б.
3. СЛУШАЛИ: Об участии в работе аттестационных  комиссий органов местного самоуправления.
Докладчик – Дамиров Рафаил Джамилович, председатель Общественного Совета.
ВЫСТУПИЛИ:
Канаев В.Д. – предложил направить для участия в работе аттестационных комиссий ОМСУ Шихова В.А., Хорькова П.А.

РЕШИЛИ: для участия в работе аттестационных  комиссий органов местного самоуправления направить Шихова В.А., Хорькова П.А.
Подготовить письмо руководителям ОМСУ с просьбой включить в состав комиссий членов Общественного Совета.
4. СЛУШАЛИ: О Плане работы Общественного Совета на 2 полугодие 2016 года.
Докладчик – Дамиров Рафаил Джамилович, председатель Общественного Совета.

Содокладчики – члены Общественного Совета
ВЫСТУПИЛИ:

Канаев В.Д.– предложил заседание провести в конце августа, обсудить кандидатуры и ход проведения выборов.

Шинкарев А.И. – предложил включить вопрос «Об оказании помощи избирательным и окружным комиссиям в ходе избирательной кампании».

Ездокова А.Б. – предложила в сентябре 2016 года заслушать вопрос о подготовке к отопительному сезону. Заслушать директоров «Салдаэнерго», «Чистый город».
РЕШИЛИ:
Утвердить План работы Общественного Совета на 2 полугодие 2016 года.

Обратиться письменно в администрации на каком основании установлены детские аттракционы между домами ул. Уральская, 12 и ул. Строителей, 40.
 Вопрос Общественного Совета и ответ администрации опубликовать в газете «Городской вестник плюс».

5. Разное.

Дамиров Р.Д. - предложил рекомендовать администрации городского округа Доску Почета перенести на пл. А.К. Быкова.

Члены Общественного Совета предложили соблюдать преемственность мер морального поощрения граждан городского округа.

Дамиров Р.Д. – предложил закрыть заседание Общественного Совета.
        Голосование «за» - единогласно.

Председательствующий                                                                      Р.Д. Дамиров
Протокол вела:

Горнева О.А.